新竹市立竹光國中學生行動通訊設備入校規定及作業辦法
一、主旨：                                                                      1040907
本項規定旨在避免因手機進入校園引起師生衝突或親師衝突，更可避免學生於在校期間和校內外同學不當的聯絡，以利學生專心學習並避除不必要之危險。
二、說明：
1、原則上不鼓勵同學攜帶通訊設備，以避免不必要的聯絡導致同學安全上的顧慮（因此而蹺家或不假離校），請家長多方考慮並可利用學校電話聯絡，學校已在學務處裝設公共電話(投幣或儲值卡)，除非真的必要，才辦理申請作業。
2、需有實際或特殊需要，如：方便和家長聯繫...而欲申請者，需家長親自到校申請，並填寫同意且經學校認可通過後，才可將通訊設備攜帶入校。若家長無法撥冗親自到校辦理手機申請事宜，可由同學將手機申請表帶回家裡，由家長填寫申請，並請導師與家長做確認。
3、申請同學帶手機進入校園後就需關機，放學離開校園後，才可開機使用，到校時間一律禁止使用行動電話通聯，以維持同學校內學習品質。
4、申請完成，若有緊急必須使用者電話者必須先向導師報備，手機原則上不得使用，以使用學校電話通聯為主。
5、若違反學校行動通訊入校使用規定或攜帶者，暫時沒收通訊設備，且須由家長親自到校領回並以校規處分。
三、申請辦法：
1、請家長詳閱上述說明後，願意配合辦理者才提出申請。。
2、每學年都需重新提出申請。
3、申請地點：竹光國中學務處。
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------
沿線撕下
行動通訊設備申請表
	學生
姓名

	班級

	學生手機號碼

	座號

	※切結事項
	□同意孩子攜帶手機到校，並願遵守學校上述說明規定之事項。

	※家長意見

	※申請資料
	家長簽章：             聯絡電話：
家長手機：

□通過
導師：            生教組長：           學務主任：            □不通過